РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
СРЕДНЕАХТУБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
СУХОДОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
__________________________________________________________________

от 04 мая 2018 г.                                    N 19

О подготовке объектов жилищно коммунального хозяйства и социальной сферы Суходольского сельского поселения к работе в осенне-зимний период 
2018-2019 годов.

 На основании постановления администрации Волгоградской области от 23.04.2018 года № 170-п «О подготовке объектов жилищно коммунального хозяйства и социальной сферы Волгоградской области к работе в осенне-зимний период 2018-2019 годов», в целях обеспечения своевременной подготовки объектов жилищно коммунального хозяйства и социальной сферы  к устойчивому функционированию в осенне-зимний период 2018-2019 годов администрация Суходольского сельского поселения Среднеахтубинского муниципального района Волгоградской области    п о с т а н о в л я е т:

1. Образовать межведомственную комиссию по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы Суходольского сельского поселения к работе в осенне-зимний период 2018-2019 годов. Приложение 1.
2. Утвердить прилагаемое положение «О межведомственной комиссии по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы Суходольского сельского поселения к работе в осенне-зимний период 2018-2019 годов». Приложение 2.
3. Утвердить График подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства Суходольского сельского поселения к работе в осенне-зимний период 2018-2019 годов. Приложение 3.
4. Утвердить График подготовки объектов социальной сферы к работе в осенне-зимний период 2018-2019 годов. Приложение 4.
5. Директору МУП «Суходольское ЖКХ» Алешкину Д.В. принять необходимые меры по обеспечению безаварийной работы объектов ЖКХ в осенне-зимний период 2018-2019 годов. 
6. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания, подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте администрации Суходольского сельского поселения в сети Интернет.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на заместителя главы Суходольского сельского поселения Таранова А.В. 



Глава Суходольского 
сельского поселения                                                                       И.В.Кузнецова




Приложение 1.

Утверждено
постановлением администрации 
Суходольского сельского поселения
 от 04.05.2018 г. № 19


СОВТАВ
межведомственной комиссию по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы Суходольского сельского поселения к работе в осенне-зимний период 2018-2019 годов

	Фамилия, Имя, Отчество
	должность

	Кузнецова Ирина Викторовна
	глава Суходольского сельского поселения, председатель комиссии

	Костина Наталья Викторовна
	специалист 1 категории администрации Суходольского сельского поселения, секретарь комиссии

	
	

	Члены комиссии
	

	Лозовая Ольга Германовна
	главный специалист администрации Суходольского сельского поселения, главный бухгалтер

	Таранов Андрей Васильевич
	заместитель главы Суходольского сельского поселения, заместитель председателя комиссии

	Алешкин Дмитрий Владимирович
	директор МУП «Суходольское ЖКХ»

	Алешкина Екатерина Михайловна
	директор МКУК «Суходольский СДК»


























Приложение 2.
 
к постановлению администрации 
Суходольского сельского поселения
 от 04.05.2018 г. № 19


ПОЛОЖЕНИЕ
о межведомственной комиссии по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы Суходольского сельского поселения к работе в осенне-зимний период 2018-2019 годов»


1. Межведомственная комиссия по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы Суходольского сельского поселения к работе в осенне-зимний период 2018-2019 годов (далее именуется – комиссия) создается для обеспечения взаимодействия администрации Суходольского сельского поселения и хозяйствующих субъектов на территории Суходольского сельского поселения по вопросам подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы к работе в осенне-зимний период 2018-2019 годов.
2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Волгоградской области, нормативными правовыми актами администрации Среднеахтубинского муниципального района и администрации Суходольского сельского поселения, а также настоящим Положением.
3. Основными задачами комиссии являются:
обеспечение взаимодействия органов местного самоуправления и хозяйствующих субъектов на территории Суходольского сельского поселения по вопросам подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы к работе в осенне-зимний период 2018-2019 годов;
внесение в установленном порядке предложений по обеспечению плановой подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы к работе в осенне-зимний период 2018-2019 годов.
4. Комиссия осуществляет следующие функции:
анализирует ход подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы к работе в осенне-зимний период 2018-2019 годов;
принимает участие в разработке мер по решению вопросов, возникающих при подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы к работе в осенне-зимний период 2018-2019 годов;
рассматривает вопросы о создании нормативных запасов топлива и аварийных запасов материально-технических ресурсов.
5. Комиссия для осуществления возложенных на нее задач имеет право:
запрашивать у представителей администрации Суходольского сельского поселения и хозяйствующих субъектов информацию по вопросам, относящимся к компетенции комиссии;
заслушивать на своих заседаниях представителей администрации Суходольского сельского поселения и хозяйствующих субъектов информацию по вопросам, относящимся к компетенции комиссии;
привлекать для участия в работе комиссии представителей администрации Суходольского сельского поселения и заинтересованных лиц, в том числе создавать с их участием рабочие группы по направлениям деятельности комиссии и определять порядок работы рабочих групп.
6. Комиссия состоит из председателя комиссии, секретаря комиссии и других членов комиссии.
7. Председатель комиссии:
руководит деятельностью комиссии;
утверждает план работы комиссии;
определяет порядок рассмотрения вопросов на заседаниях комиссии. 
8. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы, утвержденном на заседании комиссии.
9. Заседания проводит председатель комиссии, а в отсутствие председателя комиссии - должностное лицо, исполняющее его обязанности.
10. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости до завершения осенне-зимнего периода 2018-2019 годов.
11. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины членов комиссии.
12. Решение комиссии принимается путем открытого голосования простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии. В случае равенства голосов голос председательствующего на заседании комиссии является решающим.
13. Решение комиссии оформляются протоколом (в полной или краткой форме) в течении пяти рабочих дней со дня проведения заседания комиссии. Протокол подписывается председательствующим на заседании и председателем комиссии.
Решения комиссии носят рекомендательный характер.

Приложение 3.

к постановлению администрации 
Суходольского сельского поселения
 от 04.05.2018 г. № 19

График 
подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства Суходольского сельского поселения к работе 
в осенне-зимний период 2018-2019 годов


	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Единица измерения
	Задание по подготовке
	Динамика по подготовке

	
	
	
	
	01 июля 
2018 г. 
20 процентов
	01 августа 
2018 г. 
40 процентов
	01 сентября 
2018 г. 
70 процентов
	01 октября 
2018 г. 
95 процентов
	15 октября 
2018 г. 
100 процентов

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1. 
	Подготовка жилищного фонда
	тыс.кв.метров тыс. единиц
	5,8
0,01
	1,16
0,002
	2,32
0,004
	4,06
0,007
	5,51
0,009
	5,8
0,01

	2. 
	Подготовка тепловых сетей
	километров
	1,9
	0,38
	0,76
	1,33
	1,81
	1,9

	3. 
	Подготовка водопроводных сетей
	километров
	10,749
	2,149
	4,30
	7,524
	10,211
	10,749

	4. 
	Подготовка канализационных сетей
	километров
	3,1
	0,62
	1,24
	2,17
	2,95
	3,1












Приложение 4.

к постановлению администрации 
Суходольского сельского поселения
 от 04.05.2018 г. № 19

График 
подготовки объектов социальной сферы Суходольского сельского поселения к работе 
в осенне-зимний период 2018-2019 годов


	№ п/п
	Объекты социального значения
	всего
	[bookmark: _GoBack]Динамика подготовки (единиц)

	
	
	
	01 июля 
2018 г. 
	01 августа 
2018 г.
	01 сентября 
2018 г.
	01 октября 
2018 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1. 
	Объекты сферы культуры
	2
	-
	-
	1
	2





